num, et regni ejus non erit finis (*Luc. i*); nova respublica, cælum et terra. *Ipse nimurm fecit utraque unum* (*Ephes. ii*), quia soli polique patriam unam fecit rempublicam; nova pugna, quia, ut scriptum est: *Nova bella elegit Dominus, ut sapientia aggredieretur malitiam, humilitas Christi superbiam diaconi*; nova victoria, quia fortis armatus custos atri sui, princeps mundi, rector tenebrarum ejectus est foras, et tota potestas aeria cum ipso prostrata; nova quoque justitia, et nova pax, quia *orta est in diebus ejus justitia et abundantia pacis, donec auseatur luna* (*Psal. lxxi*); novum sacrificium, passio Christi; novum testamentum, verbum Evangelii; nova hæreditas, regnum cælorum; novus populus, populus Christianus; novus ritus, Christianismus; novus annus, annus benignitatis divinæ, tempus vide-licet gratiæ. Renovamini ergo spiritu mentis vestrae.

Quod autem per Apostolum dicitur: *Renovamini spiritu mentis vestrae*, hoc antiquitus per Jeremiam dictum est, ubi ait: *Circumcidimini Domino, et austere præputia cordium vestrorum, viri Juda, et habitatores Jerusalem* (*Jer. xv*). Ipsa enim spiritalis circumcisio ipsa est vera renovatio. Sed quemadmodum alii erant viri Israel, alii viri Juda, sive habitatores Jerusalem, secundum litteram, sic intelligendum est alios istos, et alios illos, secundum spiritalem intelligentiam. Viri ergo Israel omnes carnales sunt et carnaliter se habentes, viri autem Juda sive habitatores Jerusalem sancti et spirituales sunt spiritaliter viventes. Quod nos, fratres, maxime esse debemus, qui in congregatiōne vivimus, et communionem, castitatem, obedientiam, et emendationem morum nostrorum professi sumus. Virorum itaque Israel præputia valde turpia et enormia sunt, ipsa enim sunt opera carnis. Quæ sunt fornicatio, immunditia, impudicitia, luxuria, idolorum servitus, beneficia, inimicitia, contentiones, armulationes, iræ, rixæ, dissensiones, sectæ, invidiæ, homicidia, ebrietates, commissationes, et his similia, quæ prædico vobis sicut prædicti, quoniam qui talia agunt, regnum Dei non consequentur (*Gal. v*). Sed in hoc dic, quem annum novum vocant, enormitatibus præputiorum suorum viri Israel turpiter inveterascunt. Hodie namque sortilegiis et divinationibus, vanitatibus et insanii falsis præ ceteris anni diebus intendunt. Hodie donis ad invicem vanæ et superstitiose intentionis observatione se præveniunt; hodie debacefactionis suæ furiis rapti, et instigationis diabolice flammis accensi ad ecclesiā convolant, et vaniloquias ac stultiloquias, quibus peccatum non deerit imo aderit rhythmicis quoque dictis nefariis, risibus, et cachinnis domum Dei profanant. Et qui malum melius dixerit, ille plus laudatur in desideriis animæ sua (*Psal. x*). Hodie etiam quidam clerici, de quibus scriptum esse videtur, quod clerici eorum non proderunt eis, prophetant in Baal (*Jer. ii*), et divinant mendacium (*Ezech. xiii*), et nonnulli sacerdotum plaudunt manū (*Thren. ii*), et populus diligit talia. *Immolant de-*